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Velikonoce jsou v České republice stejně jako v jiných zemích jedním z nejdůležitějších křesťanských svátků a jejich oslava 
se nese především v tomto duchu. S Velikonocemi je spojeno velké množství tradic a zvyků, z nichž některé mají své kořeny 
až v dobách pohanských. Na vesnicích a v regionech se silnými folklórními tradicemi, například na Moravě, jsou stále velmi 
živé, ale ve městech se v dnešní době dodržují už méně. To však pro naše město neplatí. Každoročně si v prostorách zámku 
nebo přilehlého parku připomínáme tradice Velikonoc a ani letos tomu nebylo jinak. V programu sestaveném pro všechny 
věkové kategorie si každý mohl vybrat, co ho zajímalo a potěšilo. Každoročně se tradičně pletou pomlázky a tak koledníci 
nemusí narychlo shánět vrbové proutky. A vůbec přitom nevadí, že nemají zkušenost s pletením pomlázky. Zruční „pletači“ 
jim vždy rádi poradí a ukáží, jak na to. Letos jim k tomu v sala terreně vyhrávala Krušnohorská dudácká kapela. Ve výtvar-
ných dílnách se zájemci mohli naučit nejen staré techniky barvení vajec, ale třeba si mohli vyrobit krásné ozdoby z pouhé 
slámy. Letos byla k vidění i krásná řemesla, vonící hlavně po dřevu a kovu. Kulturní program mělo pod palcem Hudební 
divadlo Hnedle vedle, které skvěle doplnilo Divadlo Mazec a pražské Divadlo Andromeda. Příjemnou náladu doladili svými 
pochutinami prodejci a také sluníčko, i když své hřejivé paprsky posílalo trochu nesměle. Na velikonoční pondělí už ale ko-
ledníkům otevřelo svojí náruč dokořán, jako by chtělo říct: „Sbohem paní zimo, jaro právě otevírá svou náruč.“                -rony-
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Sbohem paní zimo, jaro otevírá svou náruč Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
kalendářní jaro začalo a letos poprvé 
jsme si o velikonočních svátcích užili 
den volna navíc – Velký pátek. Dou-
fám, že jste svátky prožili v klidu a v 
pohodě. 

Během dubna nás čeká zahájení sta-
vebních prací na několika místech 
ve městě. Asi nejvíce některé z Vás 
zasáhne omezení spojené s vybudo-
váním nové autobusové zastávky u 
gymnázia. Prosím o Vaši trpělivost 
a pevně věřím, že nová podoba okolí 
této frekventované křižovatky při-
spěje ke zvýšení bezpečnosti. V tom-
to čísle novin nacházíte dotazník tý-
kající se budoucnosti našeho města. 
Budu velmi rád, pokud si najdete čas 
a po vyplnění nám jej předáte. 
S těmi, kteří se o dění v našem městě 
zajímají, se těším na viděnou na dub-
novém zasedání zastupitelstva města. 

Krásné jarní dny všem. 
Štefan Drozd, starosta města    

Po dobu rekonstrukce bude autobusová zastávka zrušena
Město Klášterec nad Ohří se chys-
tá z bezpečnostních důvodů zre-
konstruovat autobusovou zastáv-
ku u gymnázia. Ta bude ve směru 
na Chomutov dočasně zrušena, 
lidé využívající autobusovou do-
pravu budou po nezbytně nutnou 
dobu muset využívat autobusové 
nádraží nebo zastávku u zámku.
„Práce spojené s rekonstrukcí za-
stávky by měly dle našeho před-
pokladu začít ve druhé polovině 
dubna,“ říká starosta města Štefan 
Drozda a dodává, „bohužel však 
není možné autobusovou zastávku 
po dobu rekonstrukce pouze přesu-
nout, z dopravně bezpečnostního 
hlediska jsme nuceni ji na přechod-
nou dobu zrušit.“  
Rekonstrukce, která potrvá do 
konce května, se netýká zastávky v 
opačném směru, ta bude fungovat 
tak, jak jsou cestující zvyklí. 

Křest nové knihy

„V minulosti existovaly na úpatí Kruš-
ných hor blízko sebe tři dendrologicky a 
sadovnicky velmi významné a proslulé 
přírodně krajinářské parky – v Klášter-
ci nad Ohří, na Červeném Hrádku a v 
Jezeří. Z této trojice si do dnešních dnů 
pouze klášterecký zámecký park uchoval 
svůj bohatý dendrologický sortiment a 
řadí se v současnosti k nejlépe zachova-
lým historickým parkům Ústeckého kra-
je,“ těmito slovy uvádí Ivo Novák pu-
blikaci Průvodce zámeckým parkem 
v Klášterci nad Ohří, která bude slav-
nostně pokřtěna 1. dubna v 17 hodin 
v galerii Kryt. Radnice při této příleži-
tosti připravila i fotografi ckou výstavu, 
která přiblíží jedinečnost zámeckého 
parku i s jeho historií.          více na str. 5.

Odvolán tajemník 
Městského úřadu v 
Klášterci nad Ohří

V pátek 18. března odvolal starosta 
města Klášterce nad Ohří tajemníka 
městského úřadu. Jaroslav Kohout 
skončil ve funkci z důvodu závažného 
porušení zákonem stanovených povin-
ností tím, že nejméně od ledna 2014 do 
srpna resp. října 2015 v rozporu s usta-
novením § 110 odst. 6 zákona o obcích 
nezákonně vykonával funkci v politic-
ké straně, neboť byl členem krajského 
výboru KSČM. Klášterecký starosta 
Štefan Drozd navrhl Krajskému úřadu 
v Ústí nad Labem Kohoutovo odvolání 
již v listopadu minulého roku.
„Krajský úřad s mým návrhem souhlasil 
a 18. 12. 2015 ho potvrdil,“ vysvětluje 
starosta Drozd. Dnes již bývalý tajem-
ník se však proti tomuto rozhodnutí 
odvolal u Ministerstva vnitra ČR. To 
nyní potvrdilo správnost rozhodnutí 
krajského úřadu. 
„Vedoucím úředníkem městského úřa-
du by měl být člověk apolitický,“ říká 
Drozd a doplňuje, „výběrové řízení na 
obsazení této uvolněné pozice vypíšeme 
v nejbližší době.“ Do doby než bude mít 
klášterecký úřad nového tajemníka, 
přebírá dle zákona o obcích jeho pra-
vomoci starosta města.                    -rhod-

Tibetská vlajka na 
klášterecké radnici

Také v letošním roce jste mohli na rad-
nici v Klášterci nad Ohří ve čtvrtek 10. 
března spatřit tibetskou vlajku. Město 
Klášterec nad Ohří se opět připojilo 
k mezinárodní kampani Vlajka pro 
Tibet, která připomíná letos 57. výro-
čí od tibetského povstání proti čínské 
okupaci, které bylo násilně potlačeno 
Čínskou lidovou armádou a při němž 
zemřel téměř milion Tibeťanů. Rada 
města rozhodla, že vlajka bude na rad-
nici viset i v příštích letech.              -achl-

„Budeme úzce spolupracovat s 
městskou policií, aby byla zajiště-
na maximální bezpečnost chod-
ců, především studentů přilehlého 
gymnázia,“ říká Drozd. Chodci by 
měli v době rekonstrukce zastávky 
využívat podchod u kruhového 

objezdu nebo přechod u bytového 
družstva. Radnice prosí občany o 
maximální opatrnost a trpělivost. 
Detailní informace o zahájení 
prací a průběhu rekonstrukce bu-
dou včas zveřejněny na webových 
stránkách města.                   -rhod-

Starosta města Klášterce nad Ohří
svolává podle § 92, zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích

ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

na 28. dubna 2016 od 15 hodin
místo konání: kulturní dům

Zasedání zastupitelstva města
jsou veřejná.
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Policie informuje...

V Klášterci nad Ohří vyšetřují poli-
cisté jednání místního 24letého oby-
vatele. Muž navštívil místní bar a tam 
kradl. Využil situaci, kdy zůstala skříň-
ka za barem nezamčená a sebral peníze 
uložené v sáčku. Škoda byla vyčíslena 
na jeden tisíc korun. Na muže čeká ob-
vinění z trestného činu. Policisté totiž 
zjistili, že za obdobné jednání stál před 
chomutovským soudem již v roce 2013 
a dále pak i v roce následujícím.

Kradl v baru

zdroj: TS Policie ČR

Až tříleté vězení hrozí v případě od-
souzení 26letému muži z Klášterce nad 
Ohří. Místní policisté vyjížděli do Pa-
lackého ulice, kde došlo k hádce mezi 
otcem a synem, který otci vyhrožoval 
s nožem v ruce. Po zadržení byla u po-
dezřelého provedena dechová zkouška, 
při které přístroj ukázal 3,05 promile. 
Co incident vyprovokovalo, je před-
mětem dalšího vyšetřování.

Vyhrožoval nožem

V listopadu loňského roku se na 
místní policejní oddělení obrátila žena 
a oznámila loupež. Jako pachatele 
uvedeného jednání označila 31letého 
muže z Klášterce. Po třech měsících 
však žena policistům přiznala, že si 
loupež vymyslela. Jako důvod uvedla, 
že měla na muže vztek. Lhát se nemá a 
tak se nyní sama bude muset zodpoví-
dat z trestného činu křivého obvinění. 
Za uvedené jednání jí hrozí v případě 
odsouzení až dvouleté vězení.

Měla vztek, tak ho udala

Incident v ulici Václava Řezáče vy-
šetřují policisté z Klášterce nad Ohří. V 
jednom z bytů napadl 37letý muž po-
škozenou a ta skončila na zemi. Kromě 
toho jí vytrhl z ruky mobilní telefon a 
ten také skončil na zemi. Došlo k po-
škození přístroje, škoda byla odhad-
nuta na 2500 korun. Co bylo příčinou 
uvedeného jednání, je předmětem dal-
šího vyšetřování policistů.

Napadal a ničil

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Podrobné informace naleznete na www.klasterec.cz

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ
v souladu s ust. zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů, v platném znění, vyhlašuje výběrové 
řízení na vedoucí pracovní místo: 

TAJEMNÍK/TAJEMNICE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

Písemnou přihlášku včetně příloh je nutno doručit v zalepené obálce označené 
heslem „VŘ tajemník - neotvírat“ nejpozději do 15. dubna 2016 na podatelnu 
Městského úřadu Klášterce nad Ohří na adrese:
Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří.

Předpokládaný nástup: 1. 6. 2016

V případě dotazů je možno se obrátit na Ing. Štefana Drozda, starostu města, 
tel.: 474 359 661, 725 062 488, e-mail: starosta@muklasterec.cz. 

01. 04. 15 17 listopadu (horní část po křižovatku s ul. Lidická), V Zátiší + nové 
domky

04. 04. 15 Lesní, Větrná po křižovatku s ul. 17 listopadu
05. 04. 15 Pionýrů, Lidická, Dukelská, 17 listopadu (od křižovatky s ul. Lidic-

kou po ul. Petlérská)
07. 04. 15 Jana Ámose Komenského, Ciboušovská, Souběžná
08. 04. 15 Dlouhá vč. parkoviště (propojka na aquapark) + obě strany chod-

níku, Petlérská
11. 04. 15 Ječná, Polní, Žitná, Krátká, Sportovní, Luční
12. 04. 15 Družstevní, Okružní, Příčná, Lípová
14. 04. 15 Sadová, U Koupaliště (od křižovatky Budovatelská), Kpt. Jaroše
15. 04. 15 Na Vyhlídce, Mírová
18. 04. 15 Školní vč. Školní 511-516 (od křižovatky s ul. Budovatelská 

k ul. U Potoka), Budovatelská
19. 04. 15 silnice č. 13 od ZKL k potoku, Topolová, Olšová, U Potoka
21 04. 15 silnice č. 13 od gymnázia k potoku, Pod Skalkou, Pod Pivovarem
22. 04. 15 Pod Stadionem, Královéhradecká
25. 04. 15 Nádražní, autobusové nádraží
26. 04. 15 Boženy Němcové, Pražská, Za Korkem, Husova
28. 04. 15 Václava Řezáče – hornické domky
29. 04. 15 Švermova, Bezručova, Nad Tunýlkem, Rokycanova, Urxova, Žižko-

va (až k ul. Pod Skalkou), U Garáží
02. 05. 15 Rašovické sídliště vč. ul. Přívozní
03. 05. 15 silnice č. 13 od Bohemia Excellent ke Slávii, Tyršova, Havlíčkova
05. 05. 15 Karlovarská, Ruská, Vítězná, Třebízského, Palackého, Nerudova
06. 05. 15 nám. Dr. E. Beneše, Zahradní (od nám. k ul., Palackého), Kostelní, 

část ulice Chomutovské (od nám. ke kruhovému objezdu vč. parko-
viště Kamenka), Svatopluka Čecha

09. 05. 15 Zahradní (od ul. Palackého k mostu), Vodní, Cihlářská, Kyselka
10. 05. 15 Průmyslová zóna, Útočiště, Mudra, Klášterecká Jeseň
12. 05. 15 Rašovice, Lestkov, Ciboušov

Jarní blokové čištění města proběhne 
tento rok v termínu od 1. 4. 2016. 
V jednotlivých ulicích bude s předsti-
hem a v souladu s harmonogramem 
blokového čištění umístěno dopravní 
značení. Žádáme majitele vozidel, aby 
svá auta po dobu blokového čištění 
přeparkovali a vyhnuli se tak případ-
ným nepříjemnostem s odtahem vozi-
dla. Přistavit odtažené vozidlo zpět na 
místo lze pouze na základě předchozí 

dohody a upozorňujeme, že tato služ-
ba je zpoplatněna, čímž se zdvojnásobí 
částka za odtah vozidla. Odtah vozidel 
bude probíhat za asistence městské po-
licie. Za nerespektování osazeného do-
pravního značení lze uložit blokovou 
pokutu na místě až do výše 2 000 Kč.
Všechny časové údaje jsou pouze in-
formativního charakteru a mohou 
být v důsledku nepříznivého počasí 
změněny.                                             -red-

Úklid města startuje začátkem dubna

Strategický plán rozvoje města – radnice prosí veřejnost o spolupráci
V Klášterci nad Ohří se v současné 
době tvoří strategický plán rozvoje 
města do roku 2023. Pro město ho 
zpracovává externí fi rma ve spolupráci 
s laickou i odbornou veřejností. Veřejné 
mínění je důležitým aspektem při tvor-
bě analytické části strategického plánu 
rozvoje města, ze které bude následně 
vycházet návrhová i implementační 
část. Radnice proto prosí občany o vy-
plnění dotazníku, který má zmapovat 
názory a spokojenost obyvatel města.

Dotazník je součástí tohoto čísla Kláš-
tereckých novin a měl by se proto do-
stat do všech domácností ve městě. Vy-
plněný ho bude možné odevzdat hned 
na několika sběrných místech – turis-
tickém informačním centru u radnice, 
v obchodním domě Tesco, v Penny 
marketu nebo v obchodním středisku 
Centrum, a to nejpozději do 10. dubna. 
Zároveň je dotazník k dispozici online 
na webu strategie-klasterec.cz, kde 
občané najdou podrobné informace o 

průzkumu i o zpracování strategického 
plánu města.
Strategický plán rozvoje města bude 
defi novat vizi, kam by měl Klášterec 
nad Ohří v dalších letech směřovat, a 
stanoví cíle a priority rozvoje města. 
Na základě těchto priorit pak bude vy-
tvořen střednědobý akční plán sloužící 

k dosažení stanovených cílů.
Nedílnou součástí tvorby strategického 
plánu rozvoje města, který by měl být 
hotov již v létě tohoto roku, bude i jeho 
veřejné projednání. To je plánováno na 
3.5. od 16 hodin v kulturním domě.  
Bližší informace naleznete na webo-
vých stránkách města.                   -rhod-

Technodays vám může pomoci
Období, kdy je potřeba se rozhodnout, jakým směrem 
se vydá váš potomek do další etapy svého života, se kva-
pem blíží. Pokud ještě stále nemáte jasno, jakou školu 
nebo obor zvolit, mohl by vám v tom pomoci veletrh 
Technodays, který proběhne v prostorách Městského 
divadla v Chomutově od 21. – 23. 4. 2016. Cílem akce 
je seznámit žáky 6. – 9. tříd základních škol, středních 
škol, rodiče i širokou veřejnost s nabídkou technických 
oborů a řemesel prostřednictvím prezentace fi rem a 
přiblížit jim provázanost nabízených učebních oborů 
s konkrétní poptávkou fi rem na trhu práce. Pozitivně 
vnímat technické povolání – moderní povolání s bu-
doucností, nastartovat spolupráci fi rem se SŠ, VŠ a vý-
zkumnými ústavy nebo rozšířit možnosti brigád a stáží 
studentů ve stávajících fi rmách. Na akci se budou pre-
zentovat fi rmy v oblastech: dřevozpracující průmysl, 
strojírenský průmysl, automobilový průmysl, hornic-
tví, hydraulika, elektrotechnika, energetika, strojíren-
ský průmysl, stavebnictví, pozemní stavitelství, apod. 
a také vysoké školy: České vysoké učení technické v 
Praze, Vysoká škola chemicko-technologická v Pra-
ze a Západočeská univerzita v Plzni. Pokud se chcete 
dozvědět ještě více, navštivte webové stránky www.
technodays.cz.                                                                   -rony-

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří následujících 
velikostí: garsoniera, 2+1, 3+1. Dlouhodobá nájemní 
smlouva. 
Kontakt  777 818 144.
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Toyoda Gosei Czech v průmyslové zóně Verne u Klášterce nad Ohří slaví již 15 let
V letošním roce slaví Toyoda Gosei 
významné výročí - jubilejních 15 let. 
Za tuto dobu prošla společnost rych-
lým rozvojem a rozsah vyráběného 
sortimentu se značně rozrostl. Pojďme 
se podívat na stručný historický vývoj 
tohoto významného zaměstnavatele 
chomutovského regionu.
1. 3. 2001 byla v Klášterci nad Ohří 
založena společnost TG Safety Sys-
tems Czech, s.r.o. Jejími majiteli jsou 
japonské koncerny Toyoda Gosei Co. 
a Toyota Tsusho Co., které jsou sou-
částí největší průmyslové skupiny světa 
Toyota. Hlavním impulsem pro zalo-
žení společnosti v ČR bylo postavení 
automobilky TPCA v Kolíně, do které 
TGSSC začala dodávat volanty a airba-
gové moduly.
Koncem roku 2001 byla zahájena výro-
ba. První produkty směřovaly do Ho-
landska pro automobilku Mitsubishi, 
po krátké době následovaly další pro-
dukty pro Opel, Suzuki, TPCA a další 
výrobní závody Toyoty v Evropě. Již v 
roce 2002 byla rozšířena výroba o tzv. 
funkční díly.
Pozitivní výsledky a nedostatek prostor 
brzy rozhodly o další investici postave-
ním druhé výrobní haly, která byla do-
končena v roce 2004. Od tohoto data 
společnost začala vyrábět  airbagové 
moduly pro řidiče, pasažéry, boční 
a záclonkové moduly a také kolenní 
airbag moduly, na které TG koncern 
vlastní patent. V původní hale byla 
rozšířena výroba volantů a také přiby-
ly nové výrobky divize funkčních dílů 
(komponenty pro palivové, brzdové a 
vakuové systémy).
Stranou rozvoje samozřejmě nezůstaly 
ani systémy managementu jakosti. Do-
šlo k implementaci systému manage-
mentu kvality QS 90000, posléze ISO 
TS 16949, ISO 14001 (minimalizace 
vlivu činnosti na životní prostředí) a od 

roku 2006 také certifi kace dle OHSAS 
18001 (bezpečnost práce). Všechny 
systémy managementu jakosti jsou ve 
fi rmě dodnes udržovány a pravidelně 
úspěšně obhajovány.
Politikou společnosti bylo od samého 
počátku „stát se významnou součástí 
města a regionu“, proto se různou for-
mou podílela na dění ve svém okolí. 
Podporou kulturních a sportovních 
akcí pomáhá tvořit společenský život, 
spoluprací a sponzoringem regionál-
ních škol podporuje vzdělanost v re-
gionu. 
V letech 2005-2006 dostala společnost 
nové zakázky na úplně nový segment 
výroby – těsnící prvky karoserií, se 
kterou byla spojena nejen další velká 
investice do již třetí výrobní haly. Tato 
investice přinesla také spoustu nových 
pracovních míst. V této souvislosti 
došlo ke změně názvu společnosti na 
Toyoda Gosei Czech, s.r.o. což mělo 
symbolizovat právě ono rozšiřování 
portfolia výrobků, jelikož fi rma již 
dávno nevyráběla jen bezpečnostní 
systémy, které měla ve svém původním 
názvu. Jedním z důležitých aspektů 
popisovaného úspěchu, související s 
expanzí společnosti, byla bezesporu 
vysoká kvalita produkovaných výrob-

ků přesně ve smyslu vize „Být předním 
dodavatelem plastových, polyuretano-
vých a pryžových komponent, které 
zvyšují pohodlí a bezpečnost vozidel.“
V první polovině roku 2008 však zača-
la i na TGCZ dopadat fi nanční krize, 
která se projevila v razantním propadu 
objednávek, které se z téměř 5 miliard 
ročního obratu propadly až ke 2 miliar-
dám. V tomto období fi rma všemožně 
bojovala s dopady krize a snažila se zís-
kat nové zákazníky, kteří vykompenzu-
jí klesající výrobu.
V roce 2011 jsme úspěšně dotáhli misi 
za získáním nových zakázek a podařilo 
se nám získat zakázky u velkých evrop-
ských automobilek. Byla zahájena vý-
roba pro PSA (Peugeot a Citroën) a pro 
BMW, u kterého se dokonce podařilo 
získat globální projekt pro celou TG 
Group. S tím souvisí rozšíření stávající 
haly č. 3.
V roce 2012 byla zahájena obchodní 
činnost v oblasti prodeje LED světel 
určených pro průmyslové využití, kdy 
patenty na výrobu klíčových kompo-
nent spoluvlastní mateřská společnost 
Toyoda Gosei Co.
V souvislosti s růstem poptávky a pří-
pravou nových projektů došlo k na-
výšení celkového počtu zaměstnanců 

a poprvé v historii společnosti došlo k 
překonání hranice 1000 zaměstnanců. 
V roce 2014 vlivem získání vysoko ob-
jemových zakázek pro Ford byla znovu 
rozšířena hala TGCZ 3, kde se začaly 
vyrábět gumová těsnění pro modely 
Mondeo, S-MAX a Galaxy.
V roce 2015 došlo k přístavbě haly 
TGCZ 2, kde byly rozšířeny přede-
vším skladové prostory a kanceláře, 
včetně nových laboratoří, kde se pro-
vádí unikátní předsériové zátěžové 
testy airbagových modulů, což povede 
ke zvýšení kvality dodávaných dílů a 
podpoře politiky nulových dodávek 
špatných dílů zákazníkům. Rozšíření 
haly umožní navýšení výrobních kapa-
cit, které budou potřeba například pro 
nové projekty kolenních airbagů ur-
čených do luxusních verzí BMW a od 
roku 2017 i pro vybrané verze modelů 
aut koncernu Volkswagen (Porsche, 
Audi, Škoda). Společnost kontinuálně 
hledá nové možnosti odbytu pro své 
výrobky a z tohoto důvodu jsme poří-
dili například novou extruzní linku pro 
vícevrstvé korugované tuby a assembly 
linku komplexního palivového vedení 
pro Nissan. V posledních týdnech bylo 
postaveno šest nových linek pro pro-
jekt nového SUV Toyoty a plánuje se 

další rozšíření haly TGCZ 3 související 
s přicházejícími projekty a s rozšířením 
zázemí pro zaměstnance.
Kdybychom bilancovali naše 15 leté 
působení, můžeme říci, že jsme se stali 
nejen významným přímým zaměstna-
vatelem v regionu, který dodává široké 
portfolio bezpečnostních prvků a těs-
nicích prvků karoserie do továren na-
příč celou Evropou, ale díky naší výro-
bě jsme formou subdodávek nepřímo 
zajistili práci mnoha zaměstnancům 
pracujících u našich dodavatelů, kteří 
podnikají na území České republiky i 
mimo ni. Za dobu našeho působení v 
ČR jsme podporovali jak kulturní akce 
v Klášterci nad Ohří, tak regionální 
sportovní akce – příkladem budiž naše 
aktuální podpora extraligového hoke-
jového týmu Piráti Chomutov či regi-
onálního hokeje v Kadani a Klášterci 
nad Ohří, pořádání sbírek pro Armádu 
spásy a v blízké budoucnosti bychom 
rádi adoptovali jeřába mandžuského v 
Zooparku Chomutov.
Jak tedy nejlépe charakterizovat českou 
pobočku Toyody Gosei po patnácti 
letech od jejího vzniku? Toyoda Gosei 
Czech je unikátním spojením japon-
ského know-how a české tvořivosti a 
pracovitosti. Česká pobočka se díky 
úsilí našich pracovníků a důvěrou ma-
nagementu v Japonsku nestala pouhou 
montovnou, ale výrobní společností 
využívající špičkové technologie nejen 
v inspekční, ale taktéž výrobní části. 
Povedlo se zavést funkční kanbanový 
systém a rozvinout kaizen kulturu. 
Toyoda Gosei Czech a její zaměstnan-
ci tak mohou být po 15 letech svého 
působení v České republice na sebe 
náležitě hrdí! Děkujeme všem, kteří 
se na tomto úspěšném projektu podí-
leli a doufáme ve zdárné pokračování 
působení Toyody Gosei Czech v České 
republice.                          (placená inzerce)

V Klášterci nad Ohří se bude od letošní-
ho roku udělovat Cena města. Získat ji 
mohou jednotlivci nebo kolektivy za mi-
mořádný přínos k rozvoji či za reprezen-
taci města. O laureátech ceny rozhodne 
zastupitelstvo města na základě nomina-
cí z veřejnosti.
O tom, jak vznikal návrh na vytvoření 
Ceny města Klášterce nad Ohří, jsme 
si povídali s Jitkou Kůsovou Valevskou, 
autorkou návrhu. 

Proč bude realizován právě motiv An-
děla?
Pro radu města jsem vytvořila 15 ná-
vrhů. Byl mezi nimi Dech anděla, ale i 
nové návrhy na zatím nezrealizované so-
chy. Byla jsem ráda, že jsem dostala pří-
ležitost návrhy také představit. Do další-
ho jednání rady postoupily dva návrhy, 
ze kterých to vyhrál právě Anděl. Těší 
mě, jak lidé vnímají moji sochu. Místní 
i návštěvníci města, když ji objeví, už ji 
nevynechávají a při každé příležitosti 
k Andělovi zajdou. Milá je i zpráva, že 
klášterečtí rodáci z Německa ji přijali za 
svou a pravidelně se s ní fotí. Spojuje tak 
generace i národy. Pokud se stane sym-
bolem výjimečnosti, myslím, že tím se i 
naplní poslání takové ceny.

Prozradíte, jaká bude technologie vý-
roby soch?
Již při zadání od města zaznělo, že by bylo 
vhodné cenu vyrobit z porcelánu. Je pro 
Klášterec nad Ohří typický. Uvítala jsem 
to, protože kromě toho, že je návrhářství 
porcelánového tvaru můj původní obor, 
je to krásný ušlechtilý materiál. Pro cenu 
města jsem vymodelovala nově anděla 
vysokého 50 cm. Během výpalu dojde 

ke smrštění zhruba o 15 procent. Formu 
jsem zvolila klínovou. Je to poměrně slo-
žitá práce, v průmyslu se již téměř nedě-
lá. Používá se pro složité nekónické tvary. 
Tato forma je z devíti dílů.

Můžete se s námi podělit i o nějaké 
další podrobnosti z práce, která Vás 
čeká?
Je dobré vědět, že město výborně spolu-
pracuje s porcelánkou Th un 1794 a.s. S 
ředitelem Ing. Janem Štefl em a techno-
logem panem Jíchou jsme již první se-
tkání měli. Představila jsem jim model, 
probírali jsme možné záludnosti vy-
tváření. Věřím, že se s tím vypořádáme 
se štítem. Bude zapotřebí vyladit sílu 
střepu i způsob výpalu. Odlitky budu 
sama retušovat, autorsky ručím za kva-
litu. Figura nebude glazovaná (biskvit), 

připevněná bude na dřevěném soklu. S 
ním získá výšku 45 cm. Jako Oscar.

Věnujete se také volné tvorbě, kde mů-
žeme vidět Vaše aktuální dílo? 
Momentálně jsou již od podzimu moje 
dřevěné sochy vystavené v sala terreně 
v Klášterci. Minulý týden byla zaháje-
na mezinárodní výstava Der Akt in der 
Kunst v Daetz-Centru města Lichten-
stein. Mezi 58 díly je moje pískovcová 
socha Lolitka (2015) a malba mužského 
aktu (2010). Výstava potrvá do 26. 6. 
2016. Radost mi také udělalo pozvání 
na Festival de Sculpture v La Bresse ve 
Francii. Před pěti lety jsem tam vyhrála 
hlavní cenu a v letošním již 25. ročníku 
je sympozium konané s oceněnými so-
chaři. Budu pracovat s mým oblíbeným 
pískovcem.                                              -vfi s-

Klášterec nad Ohří bude udělovat Cenu města Vedení města se sešlo s obyvateli Útočiště
Setkání vedení města s obyvateli 
městské části Útočiště přineslo celou 
řadu zajímavých podnětů. Nejvíce 
místní občany trápí špatný stav silnic, 
chybějící chodníky spojující Útočiště 
s Kláštercem nad Ohří, stížnosti byly 
i na hluk z nedalekého aquaparku 
nebo na nevhodnou trasu městské 
hromadné dopravy.
„U podobných setkání si velmi cením 
okamžité zpětné vazby, nejinak tomu 
bylo i v Útočišti,“ říká starosta města 
Štefan Drozd a doplňuje, „s podněty 
tamních obyvatel jsme již seznámi-
li odpovědné úředníky a tématy se 

zabýváme. Protože ale na setkání 
nebyli všichni obyvatelé této městské 
části, rozhodli jsme se uspořádat do-
tazníkové šetření, ze kterého by měly 
vyplynout priority, jimž je třeba se vě-
novat.“ 
Anketní lístky již obyvatelé Útočiště 
našli ve svých schránkách a ihned 
po jejich vyhodnocení bude radnice 
informovat o výsledcích ankety a dal-
ších krocích. Zároveň bude v nejbliž-
ších dnech provedeno místní šetření, 
kterému bude spolu s úředníky pří-
tomen i vybraný zástupce účastníků 
veřejného setkání.                       -rhod-

Děti společně se seniory přivítaly jaro

V půlce března vystoupily děti z klášterecké mateřské školy Stonožka ve zdejším 
domově pro seniory. Děti zazpívaly několik písní v doprovodu kláves a rytmic-
kých nástrojů, zatančily a zarecitovaly. Přispěly tak k příjemné atmosféře a dobré 
náladě seniorů. Společně tak přivítali krásné roční období jara. Byly odměněny 
velkým potleskem a dárkem.                                                                        -H. Klačková-



KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM

strana 4                                                                                                                                                                                                                                                Klášterecké noviny č. 3/2016

Křest nové knihy o zámeckém parku
Historie parku je zaznamenána i v no-
vém Průvodci zámeckým parkem v 
Klášterci nad Ohří, kde nechybí ani za-
jímavé dobové fotografi e. Dějiny parku 
jsou úzce spjaty s historií kláštereckého 
zámku, při jehož přestavbě v letech 
1666 – 1670 byla založena barokní 
zahrada. Ta byla po požáru zámku v 
r. 1784 postupně přeměněna na park 
anglického typu. Zvětšoval se i rozsah 
parku, po dalším velkém požáru v r. 
1856 zanikly původní hospodářské 
budovy, panský pivovar i mlýn. Po roce 
1876 byl stávající park postupně rozši-
řován východním směrem a jeho sou-
částí se staly i romantické rulové skalní 
partie podél řeky Ohře. Významně se 
na podobě parku podílel vrchní za-
hradník hraběte Josefa Osvalda Th una 
Vinzenz Stibal, který zde působil v le-
tech 1866 až 1906. 
Dnešní návštěvník může poznávat jed-
notlivé dendrologické druhy díky nově 
vytvořeným prohlídkových okruhům. 
Jsou celkem tři a podrobně je popi-
suje právě nový průvodce. V nejbliž-
ších dnech také přibude nové značení 

stromů. Již to nebudou porcelánové 
cedulky jako v minulosti, ale vhodnější 
cedule ze dřeva. 
Všechny tři prohlídkové okruhy začí-
nají u rozložitého dubu letního poblíž 
zámku. Západní okruh pak pokračuje 
směrem k lázním, najdeme na něm 21 
označených stromů, mezi kterými je 
svými listy výrazná paulovnie plstnatá, 
zdobný šácholan zašpičatělý či katalpa 
trubačovitá s neobvykle vytvářeným 
kmenem. Pozornosti návštěvníků by 
neměla ujít ani bříza Maximovičova, 
mohutný platan javorolistý či cenný 
korkovník amurský.  
V zámeckém okruhu najdeme 13 

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím byt v Klášterci nad Ohří. Platím 
hotově. 
Tel.: 724 657 421

Přijmu brigádně řidiče sk. D s profes-
ním průkazem pro nárazové rozvozy 
minibusem (9 nebo 17 osob). Vhodné 
pro aktivního důchodce nebo jako bri-
gáda k zaměstnání. 
Další info na tel.: 734 269 296
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Adam HemzáčekAdam Hemzáček

Viktoria StehlíkováViktoria StehlíkováJiří Novotný

Marek PosekanýMarek PosekanýSára VinickáSára Vinická

Michal ReitingerMichal Reitinger

Josef SkálaJosef SkálaIva Ladenbergerová

Václav PodanýVáclav PodanýMichal ŽilkaMichal Žilka

označených dřevin, jedná se například 
o javor stříbrný, lapinu jasnolistou, dva 
druhy cypřišovců, jinan dvoulaločný či 
ojedinělý exemplář buku lesního ‘Cri-
stata’. Další okruh nese název Stibalův 
a představuje řadu jehličnanů i listnáče, 
jako je jírovec pleťový, javor mléč ‘Cu-
cullatum’ či borovice lesní ‘Watereri’.
Půvab jednotlivých zákoutí ve všech 
ročních obdobích si můžeme prohléd-
nout nejen ve zmíněné nové publikaci, 
ale i ve fotografi ích kláštereckých auto-
rů, které tvoří výstavu Zámecký park 
včera a dnes. Výstava bude v galerii 
Kryt k vidění od 1. dubna do 3. května 
tohoto roku.                                         -vfi s -

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

AKCE!!!

Akce platí na měsíc duben.

Granule pro psy NutriCan ADULT 
15kg + 3kg pochoutek 

pro Vašeho pejska ZDARMA!

Připravili jsme pro Vás další super akci.

Dále bychom Vás chtěli informovat o zavedení 
Věrnostní karty NutriCan 5+1 ZDARMA

(Tuto kartu lze použít pouze pro nákup
granulované řady NutriCan 15kg.)

Základní škola Petlérská se letos 
opět účastní 16. ročníku akce na pod-
poru čtenářských aktivit „Noc s An-
dersenem“. Zase si připomeneme více 
než  210 let výročí H. Ch. Andersena, 
dánského spisovatele pohádek nejen pro 
děti. 180. výročí má letos jeho známá 
pohádka Malá mořská víla. Noc ve škole 
v pátek 1. 4. 2016  vyzkouší letos pět roč-
níků prvního stupně se svými pedagogy, 
tedy kolem 100 žáků a 7 pedagogů.  Na 
programu jsou tvorby Miloše Macour-
ka versus J. K. Rowlingové. Pro děti 
chystáme noční školní stezku s úkoly a 
velké výtvarné zpracování této události. 
Umělecká tvorba pak bude k vidění pro 
ostatní žáky, rodiče a jiné návštěvníky 
ve vestibulu školy u hlavního vchodu. 
Dárečkem pro každého účastníka nebu-
dou jen dobrodružné zážitky, ale opět i 
pohlednice od organizátorů Noci s An-
dersenem. Až se v sobotu ráno všichni 
rozejdeme domů, budeme vám barvitě 
líčit své dojmy.                            -K. Spurná-

KUKÁTKO
do kláštereckých škol

Klášterecká předpremiéra fi lmu
o „Neviditelných lidech“

Českou předpremiéru měl 1. března v 
Klášterci nad Ohří dokumentární fi lm 
Neviditelní lidé, který vznikl v rámci 
projektu Neviditelní lidé aneb jsou 
schizofrenici nebezpeční? Promítání 
se uskutečnilo v rámci workshopu k 
putovní výstavě. Ta dává nahlédnout 
prostřednictvím fotografi í do příběhů 
lidí majících zkušenost s duševním 
onemocněním. 
Studenti a pedagogové Gymnázia a 
střední odborné školy v Klášterci nad 
Ohří spolu s odbornými pracovníky z 
městského úřadu byli prvními diváky 
z řad veřejnosti, která se tak seznámila 
s prostředím, v němž Fokus Labe pů-
sobí. Ve fi lmu účinkují přímo lidé pra-
cující v Literární kavárně. Tu navštíví i 
známá osobnost z oblasti gastronomie 
a odborně ohodnotí práci zdejšího 
personálu. Zároveň fi lm poodhaluje 

životní příběhy lidí s diagnózou schi-
zofrenie. Natočil jej Bohdan Bláhovec, 
který je nositelem řady ocenění pro 
mladé dokumentární tvůrce.  
Autorka projektu Lenka Krbcová 
Mašínová, předsedkyně Fokusu, říká: 
„Film chceme pouštět především ve ško-
lách a otevřít tím diskusi mezi mladými 
lidmi, protože jsou nejohroženější sku-
pinou. Řada lidí, kteří u nás pracují a 
mají zkušenost se schizofrenií, onemoc-
něla v době svých studií na střední nebo 
vysoké škole.“ 
Celý projekt mohl vzniknout díky 
fi nanční podpoře Ministerstva zdra-
votnictví ČR a Norských fondů. Další 
zastávkou putovní výstavy po kláš-
terecké galerii Kryt bylo Regionální 
muzeum Teplice, Městská knihovna v 
Bílině a poté Psychiatrická nemocnice 
v Horních Beřkovicích.                     -vfi s-



do 30. dubna
Knihovna
VÝSTAVA VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ

Vystavujeme jarní dekorace a velikonoční 
výzdobu. Výstava je prodejní.

1. dubna od 13 hodin
Knihovna
NENECHTE SE VYVÉST Z MÍRY APRÍLEM

Přijďte si procvičit mozkové závity právě na 
Apríla. Odpoledne plné kvízů, hádanek a 
chytáků je tu pro vás.

12. dubna od 18 hodin
HLASY PŘÍRODY V BAROKNÍ HUDBĚ 

Zámek 

Klasická hudební díla pro housle, violoncello 
a cembalo. Účinkují: Kateřina Bílková, Pavel 
Fajtl, Jan Škrdlík.
Vstupné: 70 Kč

20. dubna od 19 hodin
ZDENĚK IZER 

Kulturní dům 

v novém zábavném pořadu Autokolektiv.
Vstupné: 200 Kč 

21. dubna od 9.30 hodin
MOZKOVÝ JOGGING 

Kulturní dům 

„Paměť slábne, pokud jí necvičíš.“  Přednáška 
pro seniory. 
Vstupné: 80 Kč

23. dubna od 9 hodin
NÁVRAT K PŘIROZENÉMU STAVU

ČLOVĚKA ANEB JAK ZMĚNIT ŽIVOT 

Kulturní dům 

Workshop s lektorkou jógy JARMILOU KUČ-
MÁŠOVOU. 
Vstupné: 450 Kč

24. dubna od 15 hodin
OVČÍ POHÁDKA 

Kulturní dům 

Bylo, nebylo… na zelené louce páslo se 
stádo oveček… Ale jednoho dne se začaly 
ztrácet… Kam se ztrácejí? A proč beran vy-
hlásil přísný zákaz na cokoli se ptát? Hraje 
Divadélko Nána.
Vstupné: 50 Kč

27. dubna od 16 hodin
Knihovna
POSEZENÍ S OM CHATINGEM

Návod na šťastný a klidný život hledají lidé 
po celém světě. Není to jednoduché. Pose-
zení vám představí netradiční způsob har-
monizace pomocí mantry OM.

29. dubna od 18 hodin
SETKÁNÍ S ROBERTEM VANO 

Zámek 

Zámek Klášterec nad Ohří a agentura OLI-
VEART pořádají besedu se slavným fotogra-
fem.
Vstupné: 100 Kč

7. května od 16 hodin
FESTIVAL HELIGONKOVÝCH A

HARMONIKÁŘSKÝCH KAPEL 2016  

Pozvání na festival přijali: Kladenští heligon-
káři, Liberečtí heligonkáři, Heligonky Aleše 
Rusňáka z Plzně, Heligonky Meteor Praha, 
Hudební a taneční soubor ze ZUŠ Kadaň.
Vstupné: 100 Kč 

16. května od 19 hodin
SOUKROMÝ SKANDÁL  

Divadelní komedie s E. Holubovou, K. Hád-
kem, M. Kramárem, Kristýnou F. Novákovou 
a A. Hemalou. 
Vstupné: 280 Kč / D: 250 Kč / KMD: 140 Kč

10. a 11. června od 18 a 14 hodin
„LETŇÁK“ - DEN HUDBY  

Vystoupí kapely Šťastnej den, Love Makers, 
Coff eebreak, Trepifajxl, No Sem, Toxika, 
Shoecut, Faces Are Fiction. Prago Union + 
Champions Sound.
Vstupné: 100 a 150 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Povídání s cestovatelem a dokumenta-
ristou, který natáčel s Dalajlámou.

Druhý Dámský klub roku 2016 bude 
opravdu výjimečný. Pozvání na něj totiž 
přijal cestovatel a dokumentarista Vili-
am Poltikovič, v jehož pracovním port-
foliu se jedna položka obzvlášť vyjímá 
– natáčení se 14. tibetským Dalajlámou 
Tändzinem Gjamcchem. Během osmi 
let, která spolu střídavě strávili, navští-
vili nejposvátnější buddhistická místa v 
Nepálu, Indii, Tibetu, Číně i na ostrovní 
Srí Lance. Viliam tak měl jedinečnou 

možnost poznat běžný soukromý život 
Jeho Svatosti a využil ji dokonale. Co 
spolu zažili? Jaký je duchovní vůdce bu-
ddhistů v soukromí a co všechno se od 
něj Viliam naučil? Odpovědi na Vás bu-
dou čekat v úterý 19. dubna od 18 hodin 
v KD Střelnice. Kromě promítání Vilia-
mových fi lmových počinů, které nahra-
dí tradiční módní přehlídku, se můžete 
těšit i na dobrou muziku v podání Hon-
zy Šestáka a jeho kolegů. Vstupenky (80 
Kč) jsou k zakoupení ve sportovní hale, 
v TIC Kadaň nebo online na www.kul-
tura-kadan.cz.                          -J. Domanja-

Dámský klub s Viliamem Poltikovičem
Pozvánka k sousedům

Krušnohorské sochařské sympozium 
ve dřevě 2016 Paměť krajiny

Téma: VODA
Naše krajina byla odpradávna místem, kde vedle sebe po staletí žily různé národy. 
Přátelství a spolupráce spoluvytvářely kulturu celého Krušnohoří. 
Druhý ročník bienále sochařského sympozia Paměť krajiny (23. - 29. 6. 2016 ) 
vychází ze zkušeností mnoha jiných sympozií. Naším přáním však je udržet na-
stavenou vysokou úroveň zrealizovaných soch. Město Klášterec nad Ohří podpo-
ruje vztah a úctu k tradičním sochařským materiálům a chce umožnit sochařům 
i návštěvníkům podmínky pro vzájemné obohacení. 
Návštěvníci mohou sledovat tvorbu od prvého záseku. Spolu se tak budou účast-
nit zrodu soch, což jim umožní ztotožnit se se vznikajícím dílem. Kromě zajíma-
vých, a pro mnohé neznámých momentů, přináší tato zkušenost i nový pohled 
na výtvarné umění a kultivuje vnímání diváka. Takový zážitek posouvá vědomí 
nejen mladých lidí k novému přístupu ke kultuře, zároveň napomáhá do budouc-
na k ochraně všech uměleckých děl ve veřejném prostoru.
Soutěž byla vyhlášená vloni na podzim. Výběru se zúčastnilo 35 autorů z 
celého světa. Díky porotcům Mgr. M. Koubové, Mgr. et MgA. Z. Bílkové, V. 
Fišrové, Ing. T. Bernáškovi, Mgr. D. Kodytkovi a J. Kůsové (umělecké ředitelce 
sympozia) bylo vybráno 6 autorů.
Do začátku sympozia vám představíme jejich projekty.

23. dubna 201623. dubna 2016
21. května 201621. května 2016
25. června 201625. června 2016

od 14.30 hodin na autobusovém 
nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky typu Tetra  hnědá a Dominant  ve  
všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů.

Cena 149 -180,- Kč/ ks . 

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

Cena: dle poptávky.

Případné bližší informace:
728 605 840      

601 576 270  *  606 550 204

Po-Pá  9.00-16.00 hod.

Když se řekne rodinné stříbro, většinou 
se nám vybaví něco velmi cenného. Co si 
lidé po generacích pečlivě předávají. Co 
třeba ani není moderní, ale každá další 
generace k tomu má úctu. O co se děti 
zajímají a o čem prarodiče rádi  vyprávějí 
a co ukazují. Rodinné stříbro může ale 
vypadat i jinak. Třeba jako ochrana své-
ho kulturního dědictví a zachování nej-
významnější akce celokrajského význa-
mu. Na takové téma proběhla začátkem 
března společná schůzka s pořadateli vý-
znamných kulturních akcí našeho kraje 
a se zástupci vedení Ústeckého kraje, na 
které se představil projekt Rodinné stří-
bro Ústeckého kraje. Celkem 26 vybra-
ných akcí pro rok 2016 označil  Ústecký 
kraj jako své „Rodinné stříbro“, na jejichž 
pořádání se bude podílet poskytnutím 
fi nanční podpory nebo formou spo-
lupořadatelství. Mezi takové akce, jako 
například žatecká Dočesná, Czech Truck 
Prix Most, Zahrada Čech 2016, Mezi-
národní folklorní festival Krásná Lípa, 
Terezínská tryzna, Mezinárodní hudební 
festival Česká Kamenice, Děčínská kotva 
nebo Mitte Europa – Festival uprostřed 
EVROPY a další, se zařadil i náš festi-
val Klášterecké hudební prameny 2016. 
Všechny letošní vybrané akce jsou pro 
Ústecký kraj cenné, protože lákají do 
našeho regionu bezpočet návštěvníků a 
tím zviditelňují a propagují místa, která 
mohou být ještě pro mnohé přespolní 
návštěvníky stále zafi xována jako drsný 
průmyslový sever, kam nestojí za to se 
podívat. Když si zajdete do jakéhokoliv 
vetešnictví, najdete tam hory rodinných 
stříber. Právě stříbra po generace úzkost-
livě uchovávaná a pečlivě předávaná, cí-
děná a užívaná k slavnostním událostem 

se děti po rodičích či prarodičích prostě 
zbavují. Takovou situaci však Ústecký 
kraj nemíní dopustit. Kulturní, spole-
čenský a sportovní život našeho kraje 
je bohatý a kraj si toho cení. Ví, že jeho 
fi nanční podpora pomůže tyto akce dále 
rozvíjet a nenechá je zaniknout. Prože 
jeho mottem je: „Ústecký kraj má zájem 
na udržení kontinuity a zachování nejvý-
znamnějších akcí celokrajského význa-
mu, na jejichž pořádání se Ústecký kraj 
podílí poskytnutím fi nanční podpory 
nebo formou spolupořadatelství.“  -rony-

Hudební prameny patří k rodinnému stříbru kraje

Mgr. A. Kamila Housová Mizerová *1968
Zabývá se tvorbou v oboru sochařství, kresby, počítačové grafi ky, autorským 
šperkem, grafi ckým designem, designem interierových doplňků a interierů.

PROUD
předpokládané rozměry: 45 x 45 x 200 cm
Idea: symbolizuje zdroj vody a úctu k němu, pramen, pohyb, rotační tvar celé so-
chy naznačuje dynamiku vody, vede pohled kolem celého objektu k bodu, odkud 
pramen vyvěrá. Bohatším vlněním reliefu vlastního „proudu“ vznikne vizuelní 
napětí mezi hladkými a strukturovanými plochami sochy. 

Nishimura Naruo *1966
japonský sochař

KOULE (GLOBUS)
předpokládané rozměry: 45 x 45 x 200 cm
Tato forma se vyskytuje na celém světě. Barva symbolizuje pestrost zemí, lidských 
charakterů. Jednotlivé díly jsou komponenty našeho světa. Každá země je jedi-
nečná a významná pro svůj národ. V současné době již nikdo nemůže žít bez 
ostatních.
Autor chce představit svou zemi tradiční japonskou metodou.                              -jkus-





Klášterecké retro zaujalo i seniory

Fotografi e z výstavy Klášterecké retro se dostaly i k našim seniorům, za nimiž do 
domova pro seniory přišla kurátorka galerie Kryt Vlasta Fišrová spolu s fotogra-
fem Zdeňkem Benešem. Nejdřív se senioři dozvěděli o aktuální výstavě Josefa 
Bernáška, kterého někteří i pamatují, a řeč přišla také na další akce galerie. A pak 
už se prohlížely snímky, které dokumentují poválečný vývoj ve městě, a vesele se 
povídalo a vzpomínalo na uplynulá léta. Nejlepší z těchto vzpomínkových foto-
grafi í nyní navíc najdou další uplatnění, a to při výzdobě jedné z chodeb v lázních 
Evženie. Galerie Kryt tak naváže na fotografi cké dílo Františka Snížka, který svý-
mi působivými fotografi emi dotvořil prostředí lázeňského areálu.                        -vfi s-

Cesta dětí do staletí má své vítěze
Vyhodnocení výtvarné soutěže Ces-
ta dětí do staletí proběhlo v městské 
knihovně. Soutěže na téma historie, 
případně cestování časem se zúčastni-
lo 80 výtvarníků z kláštereckých škol a 
školek. Na slavnostní odpoledne děti 
dorazily v doprovodu rodičů. Ještě 
předtím, než začalo samotné vyhlašo-
vání, naladili nás hrou na trubku a reci-
tací Jakub Ryjáček a Lukáš Hablawetz.
Soutěž se konala již tradičně ve třech 
věkových kategoriích a dodané práce 
byly, také již tradičně, velice povedené. 
Ostatně to můžete posoudit sami, po-
kud v průběhu roku navštívíte odděle-

ní pro děti a mládež městské knihovny. 
A kdo tedy vyhrál?
V kategorii předškoláků:
Livie Novotná, Karolína Riegerová, 
Adam Kozlík
V kategorii 1. st ZŠ
Benjamín Černý, Klára Kučerová, 
Anna Babáčková
V kategorii 2. st ZŠ
Daniela Vlková, Michaela Voglová, Ka-
mila Janáčková
Cenu vedoucího knihovny získala sku-
pinová práce 2. B ze ZŠ Petlérská.
Všem zúčastněným velice děkujeme za 
nápadité obrázky.                               -mbis-
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Fotbalisté odstartovali jarní část
Poslední březnovou neděli zahájili 
klášterečtí fotbalisté jarní část letošní 
sezóny. Na domácím trávníku přiví-
tali celek FK Obrnice. V prvním po-
ločase se hráči obou celků oťukávali a 
dostávali ze sebe zimní přestávku. To 
podstatné se odehrálo až v poločase 
druhém.
První branka padla ve 47. minutě. Petr 
Procházka vyslal dlouhým centrem do 
úniku Jana Koláře, který parádním ob-
loučkem přehodil hostujícího gólmana 
a Klášterec vedl 1:0. O osm minut poz-
ději dokázali domácí hráči zvýšit svůj 
náskok. V 55. minutě napřáhl z dobrých 
dvaceti metrů Michal Škultéty a bylo to 
2:0. Kromě toho, že začaly padat branky, 
přitvrdila i hra na hřišti. Bohužel jednou 
z obětí tvrdé hry byl právě střelec druhé 
klášterecké branky Michal Škultéty. Po 
odpískání faulu strčil do Obrnického 
Plačka, který se ochotně skácel na tráv-
ník a pro domácího kapitána to zname-
nalo červenou kartu. Poslední půlhodi-
na zápasu se tak pro domácí změnila v 

boj o udržení výsledku. To se bohužel 
nepodařilo. V 69. minutě neuhlídala 
domácí obrana před Pařilovou brankou 
Ondřeje Berkiho a ten celkem pohodl-
ně snížil na 2:1. Přesto se kláštereckým 
hráčům nakonec podařilo těsnou výhru 
udržet a do tabulky si připsali důležité 
tři body.                                                -miny-

Šachový turnaj se konal již popatnácté

Poslední únorovou sobotu se na kláš-
terecké základní škole v Petlérské ulici 
konal již 15. ročník šachového turnaje 
mládeže - Klášterecký pohár. Turnaje 
se zúčastnilo více než 120 dětí z Ústec-
kého a Karlovarského kraje.
„Z našeho kláštereckého oddílu se tur-
naje zúčastnilo dvanáct dětí,“ řekl nám 
po turnaji jeho ředitel a vedoucí kláš-
tereckého oddílu Petr Gruss. „Osm jich 
soutěžilo v mladších kategoriích, tři ve 
starších a jeden byl dorostenec.“

V kategorii starších žáků se turnaje zú-
častnilo 39 chlapců a dívek. Nejlépe si 
vedl Jakub Šťastný, který skončil na 14. 
místě. Markéta Capová skončila cel-
kově 23., ale mezi dívkami byla druhá. 
Nejlepším kláštereckým hráčem byl 
tradičně Ondřej Toman, který vyhrál 
kategorii dorostenců. Klášterecký po-
hár v šachu mládeže pořádá každoroč-
ně klášterecký šachový klub ve spolu-
práci s DDM Volňásek v prostorách 
Základní školy v Petlérské ulici. -miny-

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Matěj Vejražka ve 
stopách bratra

V únoru se uskutečnily přebory star-
šího a mladšího žactva, odkud mladí 
atleti přivezli 6 medailí. Nejúspěšnější 
byl mladší žák Matěj Vejražka. Matěj 
vyhrál jak běh na 60 m tak i na 150 
m a vypadá to, že jde ve stopách své-
ho staršího úspěšného bratra Dana. 
5. místo  v běhu na 800 m mladších 
žáků obsadil Ondřej Kolář. Petr Bulín 
na stejné trati mezi staršími žáky ob-
sadil místo deváté. Anežka Ševčíková 
vyhrála 1500 m st. žákyň a svým vý-
konem si zajistila účast na Mistrovství 
ČR žactva. Hned za ní doběhla druhá 
klášterecká závodnice Marie Dvořáko-
vá, která si vylepšila osobní rekord o 
celých 15 vteřin a má tak motivaci pro 
další část sezony. Nečekanou medaili 
vybojovala Veronika Medková na trati 
800 m, kde si doběhla pro bronzovou 
medaili. Na 1 500 m v kategorii st. žáků  
si v osobním rekordu pro stříbrnou 
medaili doběhl Tomáš Bernášek, který 
se též podívá na Mistrovství ČR žactva, 
ale v běhu na 3 000 m.                    -vpur-

Završení halové sezony má na staros-
ti jako vždy Mistrovství ČR dorostu. 
Ani letos to nebylo bez účasti atletů z 
Klášterce. A opět jsme odjížděli s me-
dailemi a hned dvěma. Václav Zahrád-
ka vybojoval 10. místo ve vyrovnaném 
osobním rekordu 340 cm. Když 340 
cm překonal s velkou rezervou. Pokou-
šel se tak o překonání 360 cm. Tam už 
se ale Vašek nepotkal s technikou a na 
této výšce neuspěl. Ondřej Páleník byl 
před závodem výkonem 481 cm na 5. 
místě v republikových tabulkách a tak 
se dalo trochu pomýšlet na medailový 
úspěch. Když překonal laťku ve výšce 
395 cm napoprvé, znamenalo to ne-
jen vytvoření osobního rekordu, ale i 
postup na průběžné 3. místo v soutěži. 
Vše se ale rozhodlo na výšce 410 cm. 
Ondra tuto výšku skočil napoprvé a 
mimo dvou závodníků se to již nikomu 
nepovedlo a tak si zajistil bronzovou 
medaili. Pokoušel se o vylepšení osob-
ního rekordu ještě na výšce 420 cm.

Daniel Vejražka je Mistr ČR, Páleník bronzový

To už ale bylo vzhledem k únavě vy-
soko a tak si zapsal 410 cm a první 
medaili z Mistrovství republiky. Da-
niel Vejražka byl jedním z největších 
želízek na zisk medaile. Dlouho se 
rozhodovalo, zda poběží 200 m nebo 
400 m. Ale nakonec vyhrálo 400 m. 
Vzhledem ke 4. místu v průběžných 
tabulkách a časem 51,14 sec běžel v 
posledním 4. rozběhu jako favorit, 

ale na záda mu dýchal 5. v tabulkách. 
Vyrovnanost tohoto rozběhu byla znát. 
Daniel si časem 51,15 sec doběhl pro 
postupové místo do šestičlenného fi ná-
le. V rozběhu udělal mnoho taktických 
chyb, kterých bylo potřeba se v neděl-
ním fi nále vyvarovat. Velká nervozita 
byla nejen u Dana, ale výjimečně i u 
trenérů. Dan se ve fi nále ukázal jako 
správný mazák. Zkušeně si pohlídal 
druhé místo při náběhu do druhého 
kola a 100 m před cílem se dostal na 
první místo, které udržel až do cíle. 
V cíli svítil neuvěřitelný čas 49,44 sec, 
který je pouhé 4 desetiny od limitu na 
Mistrovství Evropy dorostenců, které 
se uskuteční v červenci v gruzijském 
Tbilisi. Ladit formu na splnění limitu 
pojede Dan i Ondra v dubnu na 14 dní 
do Španělska.  TJ Klášterec byl jediným 
oddílem z Ústeckého kraje, který získal 
na Mistrovství ČR dvě medaile.   -vpur-
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